南京开放大学关于开展成人高等教育
“精品资源共享课程”（第三批）
建设工作的通知
各办学单位：
根据《省教育厅关于开展成人高等教育重点专业（含精品资源共享课程）建设工作的通知》文件精神,为提高我校成人高等教育人才培养质量，经研究，决定开展成人高等教育“精品资源共享课程”（第三批）建设工作，所有要求以文件为准，现将有关事项重点强调如下：
1.依据经济社会发展需求和我校成人高等教育资源状况，集中力量，重点建设量大面广的公共基础课或专业基础课。
2.课程负责人应具有副高及以上专业技术职务，教学能力强，教学经验丰富，教学特色鲜明，科研能力强。
3.课程教学团队应由3人以上构成，人员稳定，鼓励跨单位合作。
4.第三批精品资源共享课程拟立2-3项，经费数额为每项5万元，建设周期为两年，一年后进行中期检查，两年后进行验收。验收优秀者优先推荐参加省级精品资源共享课程申报。
5.申报材料及要求
（1）《南京开放大学成人高等教育精品资源共享课程申报书》（附件2）纸质文档一式二份，同时提供电子稿；
（2）相关证明材料复印件一套（含教师学历、职称、论文、教学科研成果等）。
（3）请于2022年5月8日前将上述材料装袋，封面为“南京开放大学成人高等教育精品资源共享课程申报材料目录”（附件3），报送至继续教育中心。联系人：张磊，联系电话：82210325；电子邮件：731512128@qq.com；,联系地址：秦淮区游府西街46号619室。
附件 1、南京开放大学成人高等教育精品资源共享课程建设申报书
2、南京开放大学成人高等教育精品资源共享课程申报材料目录

南京开放大学               继续教育中心
    2022年3月28日

附件1

南京开放大学成人高等教育
精品资源共享课程建设

申报书

办学单位名称
课 程 名 称
课 程 类 型  □公共基础课 □专业基础课
课程所属专业
课 程 负 责 人
申 报 日 期

继续教育中心 制
填 写 要 求
1. 本表限用A4纸双面打印。
2. 表格文本中外文名词第一次出现时，要写清全称和缩写，再次出现时可以使用缩写。
3. 涉密内容不填写，有可能涉密和不宜大范围公开的内容，请在说明栏中注明。
5. 本表中填写内容可以根据情况进行扩充；本表有关统计内容截止时间为2022年3月25日。

1．课程负责人
	基本
信息
	 课程负责人

	性      别

	出生年月

	  最终学历

	专业技术职务

	  学    位

	行政职务

	  所在单位

	 通信地址(邮编）

	 研究方向

	教学
情况
	近五年来讲授的主要课程，承担的实践性教学（含课程名称、课程类别、学时数；届数及学生人数等）（不超过五门）；获得的教学表彰/奖励；从事成人教育的经历；在本课程建设中承担的工作。

	学术
研究
	近五年来承担的学术研究课题（含课题名称、来源、年限、本人所起作用）（不超过五项）；在国内外公开发行的著作和学术论文（含题目、刊物名称、署名次序与时间）（不超过五项）；获得的学术研究表彰/奖励（含奖项名称、授予单位、署名次序、时间）（不超过五项）。

8

9

2．课程团队
	主讲教师、教学辅助人员基本信息
	姓名
	性
别
	出生年月
	单位
	职称
	学科
专业
	在课程建设中承担的工作

签字

	教师队伍整体素质
	说明教师队伍知识结构、年龄结构、配置情况。

	学术研究与教学研究
	 近五年来承担的学术研究、教学研究课题（含课题名称、来源、年限、本人所起作用）（不超过五项）；在国内外公开发行的著作和论文（含题目、刊物名称、署名次序与时间）（不超过五项）；获得的学术研究、教学研究表彰/奖励（含奖项名称、授予单位、署名次序、时间）（不超过五项）。

3．教学理念与课程设计
	3-1 教学理念

	本课程在课程设计、实施过程中的教学理念。

	3-2 课程总体设计

	本课程教学内容的组织、学习活动的组织、学习评价方式以及共享思路。

4. 课程建设规划
	4-1课程建设目标及预期效果

	4-2 课程建设实施步骤、方法

	4-3课程建设的创新点

5．教学资源规划
	5-1基本资源清单

	5-2拓展资源建设及使用情况

 6．自编教材
	主编
基本
信息
	姓  名

	性  别

	出生年月

	最终学历

	专业技术职务

	电 话

	学  位

	职  务

	传 真

	工作单位

	E-mail

	通信地址（邮编）

	研究方向

	教材
基本
信息
	教材名称

	出版社

	书  号

	版  次

	印  数

	该教材是否为成人高等教育专门编写?  是（   ）   否（   ）

	教材
使用
情况
	教材发行以来本校以及校外教材使用情况

注：如果本课程使用自编教材，需要填写本栏目信息。
7.学校政策支持

8．承诺与责任
	学校和课程负责人保证:
1．课程资源内容不存在政治性、思想性、科学性和规范性问题；
2．申报所使用的课程资源知识产权清晰，无侵权使用的情况；
3．课程资源及申报材料不涉及国家安全和保密的相关规定，可以在网络上公开传播与使用；
                              课程负责人签字：
                                    学校公章：
                                        日期：

[bookmark: _GoBack]附件2

南京开放大学成人高等教育
精品资源共享课程
申报材料目录

单位名称______ ____          课程名称______   ________
联  系  人 ________   _____联 系 电 话______________
课 程 类 型：理论课（不含实践）□  理论课（含实践）□  实践（验）课□
	序号
	材   料   目   录
	份数
	备 注

	1
	南京开放大学成人高等教育精品资源共享课程建设申报书
	2份

	2
	相关证明材料（含教师学历、职称、论文、教学科研成果等）
	1套